ADENDO Nº 01

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL NIEAD Nº 003/2019: PROCESSO SELETIVO PARA COORDENADOR DO CURSO
DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA BOLSISTAS NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA(EAD)

Dispõe sobre a prorrogação por mais dois anos do
edital Niead 003/2019, com referência ao processo
seletivo para Coordenador do Curso de
Licenciatura em Matemática na modalidade a
Distância (EaD).

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio do Núcleo de Interiorização e Educação
a distância torna público o ADENDO DE PRORROGAÇÃO por mais 02 (dois) anos o Edital Niead nº
003/2019, permanecendo inalterados todos os itens.

1. A Prorrogação se baseia no item 13 e subitem 13.3 do Edital Niead nº 003/2019, sem
alteração da redação.

ONDE SE LÊ:

13.3. A validade do processo seletivo será de 2 (dois) anos, podendo ser
prorrogado por igual período, em conformidade com legislação vigente;

2. A Prorrogação do referido Edital se justifica mediante a necessidade de continuidade das ações
planejadas pelo Coordenador em atuação no Curso.

3. O Edital Niead nº 003/2019, sem alterações aplicadas, está publicado, para livre conferência,
no site oficial da ufac, na aba “Niead”, podendo ser encontrado por meio do Link do
endereço eletrônico http://www2.ufac.br/editais/niead/edital-niead-uab-no-03-2019-2013-
selecao-para-coordenador-do-curso-de-licenciatura-em-matematica-a-distancia/edital-
coordenador-de-curso-rio-branco-acre-11-11-19.pdf/view.

Rio Branco/Acre, 11 de Agosto de 2022.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

http://www2.ufac.br/editais/niead/edital-niead-uab-no-03-2019-2013-selecao-para-coordenador-do-curso-de-licenciatura-em-matematica-a-distancia/edital-coordenador-de-curso-rio-branco-acre-11-11-19.pdf/view
http://www2.ufac.br/editais/niead/edital-niead-uab-no-03-2019-2013-selecao-para-coordenador-do-curso-de-licenciatura-em-matematica-a-distancia/edital-coordenador-de-curso-rio-branco-acre-11-11-19.pdf/view
http://www2.ufac.br/editais/niead/edital-niead-uab-no-03-2019-2013-selecao-para-coordenador-do-curso-de-licenciatura-em-matematica-a-distancia/edital-coordenador-de-curso-rio-branco-acre-11-11-19.pdf/view